
JIHLAVA 2013

BEZPEČNOST A DŮVĚRYHODNOST
ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ

27. ZÁŘÍ 2013

Ing. Michal Pešek, SZR



EGONův mozek aneb opakování je matka moudrosti



Již rok nás spojují základní registry

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=z%C3%A1kladn%C3%AD registry&source=images&cd=&cad=rja&docid=jTGsgaWstiwzMM&tbnid=w3s7WnMbCu2A1M:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.haida.cz/zpravy/do-iszr-komfortne-s-prohlizeckou-zakladnich-registru/&ei=LhYbUtrkMuOd0AWR0YHwBQ&psig=AFQjCNFwULdbHP_Hmwh5W9kl72HlHw--1A&ust=1377593161613265
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=z%C3%A1kladn%C3%AD registry&source=images&cd=&cad=rja&docid=OH1HLeZDPn-mbM&tbnid=FCgiKIgSlX8qbM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.haida.cz/zpravy/gordic-pripraven-na-zakladni-registry/&ei=jicbUtCcMOW80QXKxICYBA&psig=AFQjCNFwULdbHP_Hmwh5W9kl72HlHw--1A&ust=1377593161613265


Všechna klíčová OVM jsou připojena k základním registrům,
spolupracují se ZR a čerpají aktuální změny z registrů.

Připojeny jsou např. krajské úřady, všechna statutární města.

Připojena jsou všechna ministerstva, kromě MZV, které
přistupuje přes Czech POINT:

• Ministerstvo vnitra … více než 65 mil. transakcí

• Ministerstvo dopravy … více než 15 mil. transakcí

• Ministerstvo spravedlnosti … více než 8 mil. transakcí

ČSSZ má již ztotožněno více než 16 mil. transakcí.

V jednání je připojování prvního AIS VZP do produkčního 
prostředí.

Klíčová OVM a velcí editoři



V produkčním provozu bylo dosud realizováno téměř 
172 mil. transakcí do ZR.

Za rok 2013 přijato více než 310 tisíc požadavků denně,
z toho nejvytíženější ROB více než 182 tisíc požadavků 
denně.

K 31.8.2013:

• 1417 OVM má připojen k ISZR aspoň jeden vlastní AIS

• 1179 OVM aktivně využívá ZR pomocí vlastního AIS

• 2240 AIS má certifikát pro ISZR

Produkční provoz ZR



Stav připojení OVM k ZR

Typ OVM
Počet 
OVM

Počet OVM v ISZR Počet AIS připojených k ISZR
1.7.2012 31.8.2013 nárůst % 1.7.2012 31.8.2013 nárůst

Ministerstva 14 5 13 8 92,86 17 47 30
Organizace orgánů 
veřejné moci 363 9 32 23 8,82 12 41 29
Hlavní město Praha 1 0 1 1 100,00 0 5 5
Městské části ‐
statutární města 22 4 21 17 95,45 7 52 45

Městské části ‐ obce 35 0 3 3 8,57 0 9 9

Krajské úřady  13 7 13 6 100,00 10 43 33

Statutární města 25 12 24 12 96,00 44 140 96

Města 575 48 407 359 70,78 71 937 866

Městysy 210 1 58 57 27,62 1 73 72

obce*) 5437 4 841 837 15,47 4 890 886

OSTATNÍ**) 660 0 4 4 0,61 0 3 3

CELKEM 7355 90 1417 1327 19,27 166 2240 2074



eGon služby

Nová kompozitní služba ROB k vydávání výpisů referenčních
údajů ze ZR dle zákona o obcích (agenda 343) ve stavu ke dni
zpracování výpisu
Kompozitní služby E158‐160 s ROB i neref. údaj

Změnové sestavy pro obce

Dříve ISEO dnes referenční data z ROB (+neref)

Od 26. 8. ověřovací provoz, v průběhu září ostrý provoz plošně

Vytěžování referenčních dat



Stav připojení OVM k ZR v mezikrajovém 
srovnání





Aktuální projekty pro využití referenčních dat
Nové AIS

AIS jiných fyzických osob (AIS JFO) – správcem OAMP MV ČR

Volební AIS (AIS V) jako součást multiagendového modulárního
informačního systému (MAIS)

AIS modelovací (AIS M)

Nové eGON služby

„Dynamické“ formuláře pro tzv. jiné osoby (třetí strany)

Poskytování seznamů voličů

Nové verze eGON služeb

Zkvalitnění a rozšiřování poskytovaných informací (RÚIAN)

Zlepšování služeb na základě zkušeností z provozu (výpisy)



Formuláře

• Formuláře REGISTRU OBYVATEL

v provozu (PVS, ISDS, CzP)

• Formuláře REGISTRU OSOB

v provozu (PVS, ISDS, CzP)

• Výpisy referenčních údajů ze ZR dle zákona o obcích
(agenda 343) ve stavu ke dni zpracování výpisu

v provozu (PVS, v budoucnu i CzP)

• Formuláře REGISTRU PRÁV A POVINNOSTÍ

dokončování návrhů a příprava testovacích dat

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=datov%C3%A9+schr%C3%A1nky&source=images&cd=&cad=rja&docid=IuHDnjeQSRqe9M&tbnid=qAmbP7jIdZb_aM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.lidovky.cz/datove-schranky-prechazeji-do-ostreho-provozu-flr-/zpravy-domov.aspx?c=a091030_180319_ln_domov_tai&ei=p8JbUcu8KsftswbynIHYDA&psig=AFQjCNFoIuDMXmXqeLpYS8UtcChqHZQbdg&ust=1365054498440186


Využití výpisů ze ZR za srpen 2013

Typ výpisu CzP ISDS CzP@office

Výpis údajů z ROB 103 23 16973

Záznam o využívání údajů v ROB 46 20 0
Udělení/odvolání souhlasu
k poskytnutí údajů jiné osobě 58 4 0
Reklamace (návrh na změnu) 
údajů v ROB 23 2 17

Výpis údajů z ROS veřejný 345 35 0

Výpis údajů z ROS neveřejný 84 19 1547

Záznam o využívání údajů v ROS 14 8 0
Reklamace (návrh na změnu) 
údajů v ROS 3 4 27



Výpis z registru 
obyvatel - roční

Výpis z registru 
osob - roční



SZR a plnění zákona 111/2009 Sb.
Management a bezpečnost ZR

Získání certifikátů systémů řízení ITSM a ISMS

Zdokonalování postupů change managementu

Provoz a rozvoj ZR

Zkrácení odezvy při poskytování nereferenčních údajů

Automatizace implementace změn eGON služeb v AIS

Doladění informačních procesů dle zákonů č. 111/2009 Sb.,

č. 365/2000 Sb., č. 300/2008 Sb. a č. 101/2000 Sb.

Vlastní ServiceDesk ZR pro veřejnou správu

Intenzivní komunikace s krajskými úřady a zástupci obcí, včetně ORP, ve všech
regionech

Seminář s dodavateli SW na téma „eGON služby – jednoduchý
a efektivní přístup k údajům v základních registrech“



Chcete vědět více? 
Náš web je 

www.szrcr.cz



Děkuji za pozornost.

Michal Pešek
www.szrcr.cz


	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Slide Number 13
	Slide Number 14
	Slide Number 15
	Slide Number 16

